
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –                

СПАС-ЗАУЛКОВСКАЯ ШКОЛА «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 

141667, Московская область, г. о. Клин                                                                                 

тел. 8(49624)5-22-42; факс 8(49624)5-22-42 

 

с. Спас-Заулок,   ул. Центральная, д. 19 

mail:  shkola.spas-zaulok@yandex.ru        

 

 

23 июня 2023 года                                                                      № 82-4/О 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«Об организации профильного обучения 

 и открытия профильного класса 

в 2023-2024 учебном году» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения Росси от 02.09.2020 

№ 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 

обеспечения изучения отдельных учебных предметов обучающимися в соответствии с их 

индивидуальными склонностями и потребностями, а также расширения возможности 

социализации учащихся и более эффективной подготовки выпускников школы к 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году профильное обучение в 10-м 

классе: 

10 «А» класса – социально-экономический профиль (профильные предметы: 

математика, обществознание). 

 2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе И.В. Мишиной 

разработать учебный план 10-го класса согласно выбранному профилю. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                           Г.В. Старикова 
 

 

 

С приказом ознакомлены:                             Мишина И.В. 

 

 

 

mailto:shkola.spas-zaulok@yandex.ru

		2023-09-18T16:30:01+0300
	Старикова Галина Васильевна
	I am the author of this document




